

Osiągnięty efekt rzeczowy i ekologiczny – formularz ogólny Sprawozdanie z realizacji zadania (jeżeli dotyczy)

Tytuł zadania: **Dostosowanie i wyposażenie przyrodniczej ekoPracowni.**

Nr umowy: **WFOŚ/D/III-65.S/5851/2023/PRWEE1**

Sprawozdanie z realizacji zadania (jeżeli dotyczy):

Należy uzupełnić, jeżeli wymóg składania sprawozdania został określony w umowie dofinansowania zawartej z WFOŚiGW w Gdańsku

Dostosowanie i wyposażenie przyrodniczej ekoPracowni.

Efekt ekologiczny:

Należy podać wartości mierzalne:

Bezpośrednim efektem ekologicznym był udział w projekcie ponad 600 dzieci i uczniów oraz ponad 60 nauczycieli i wychowawców placówek oświatowych z terenu gminy Tuchomie, która począwszy od roku szkolnego 2023/2024 może korzystać z ekoPracowni oraz nowego wyposażenia, a także wzięła udział w zorganizowanych warsztatach. Poza tym w Pikniku Ekologicznym szacujemy, że wzięło udział ponad 500 osób z terenu naszego powiatu, podczas którego również zostały przeprowadzone warsztaty. Pośrednio z projektu skorzystała cała społeczność Gminy Tuchomie licząca przeszło 4,2 tysiąca osób, jak również mieszkańcy sąsiednich gmin.

Należy opisać efekt ekologiczny, uzasadnić ewentualne rozbieżności pomiędzy efektem planowanym, a osiągniętym:

Planowany efekt ekologiczny został osiągnięty. Dostosowana i wyposażona została przyrodnicza ekoPracownia w Szkole Podstawowej w Kramarzynach. Zakupione wyposażenie umożliwia przeprowadzanie różnego rodzaju eksperymentów i w przystępny sposób pozwoli przyswoić nowe wiadomości nie tylko w teorii ale i w praktyce. Uczniowie chętniej angażują się w lekcje i chcą zgłębiać dany temat gdy jest on przekazywany w formie gier i zabaw edukacyjnych. Coraz więcej naszych mieszkańców ma świadomość, że nasza planeta wymaga ochrony jej środowiska, gdyż w innym wypadku przyszłe pokolenia mogą nie mieć możliwości korzystania z jej dóbr. Uczniowie dzielą się zdobytą wiedzą z rodziną, przyjaciółmi oraz lokalną społecznością.
W związku z oszczędnościami wystąpiliśmy o aneks aby zakupić dodatkowe wyposażenie.

Efekt rzeczowy:

Należy podać wartości mierzalne:

W ramach zadania utworzono 1 pracownię szkolną poprzez dostosowanie, odnowienie sali oraz dodanie fototapety na ścianę oraz kompletem mebli. Zakupiono następujące wyposażenie: 7 gier edukacyjnych, 22 pomoce dydaktyczne, 12 modeli edukacyjnych, 36 wyposażenia laboratorium stacjonarnego, 15 zestawów do przeprowadzania doświadczeń, laptop, projektor oraz urządzenie wielofunkcyjne z dodatkowymi tonerami i papierem ksero. W ramach zadania zorganizowano 3 warsztaty, zrealizowano program edukacyjny oraz zorganizowano Piknik Ekologiczny.

Należy opisać efekt rzeczowy, uzasadnić ewentualne rozbieżności pomiędzy efektem planowanym, a osiągniętym:

Planowany efekt rzeczowy został osiągnięty. W porozumieniu z kadra nauczycielską określiliśmy już na etapie wniosku szczegółowo potrzeby wyposażenia EkoPracowni. Sala została odświeżona, wyposażona w nowe meble oraz fototapetę na ścianę. Bazując na analizie dostępnych rozwiązań oraz szczegółowym rozeznaniu rynku wybraliśmy takie elementy wyposażenia, które sprawdzą się w szkole w trakcie prowadzonych zajęć ale też w większości przypadków będą mobilne. Przez takie rozwiązanie poszczególne elementy służą szerszej grupie osób nie tylko w jednej szkole ale i w innych placówkach a także podczas imprez plenerowych takich jak Piknik Ekologiczny. Nowa EkoPracownia zyskała wyposażenie w głównej

mierze w zakresie gospodarki wodnej, jednak nie zapomnieliśmy o najmłodszych, którzy także korzystają z nowego wyposażenia, w związku z tym uzupełniliśmy dotychczasowe wyposażenie o nowe modele czy też gry dydaktyczne, które obrazowo pokazują najważniejsze zagadnienia przyrodnicze.

Metodologia:

Należy podać metodologię wyliczenia efektu rzeczowego i ekologicznego (jeżeli dotyczy):

Działania zostały udokumentowane poprzez sporządzanie dokumentacji fotograficznej z realizacji zadania, list obecności i dokumentów księgowych.

.....
pieczęć firmowa Beneficjenta

13.06.2024 r.
data

.....
podpisy i pieczętki imienne osób reprezentujących Beneficjenta

Opinia pracownika monitorującego WFOŚiGW w Gdańsku:

Akceptuję/nie akceptuję¹ sprawozdanie z realizacji zadania (jeżeli dotyczy)

Planowany efekt rzeczowy został¹ / nie został¹ osiągnięty

Rekomenduję¹ / nie rekomenduję¹ uzasadnienie przyczyn wystąpienia rozbieżności pomiędzy efektem rzeczowym planowanym do osiągnięcia, a rzeczywiście osiągniętym

Planowany efekt ekologiczny został¹ / nie został¹ osiągnięty

Rekomenduję¹ / nie rekomenduję¹ uzasadnienie przyczyn wystąpienia rozbieżności pomiędzy efektem ekologicznym planowanym do osiągnięcia, a rzeczywiście osiągniętym

Uwagi:

Pracownik monitorujący (data, podpis)Kierownik Działu (data, podpis)

Uwaga!

1. Osiągnięte i potwierdzone w formularzu przez Beneficjenta efekty rzeczowe i ekologiczne podlegają analizie na etapie rozliczenia umowy o dofinansowanie.
2. Fundusz może wypowiedzieć umowę o dofinansowanie w przypadku, gdy zadeklarowane efekty rzeczowe i/albo ekologiczne zadania nie zostały osiągnięte.
3. Więcej informacji nt. monitorowania efektów i dopuszczanych przez Fundusz rozbieżności pomiędzy efektami planowanymi do osiągnięcia, a rzeczywiście osiągniętymi można znaleźć na stronie www.wfos.gdansk.pl.

¹ niepotrzebne skreślić